
Edital ICEPi/SESA Nº
056/2021

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL ICEPi/SESA Nº 056/2021 PROCESSO DE

CHAMAMENTO INTERNO PARA SELEÇÃO DE PROFISSIONAIS PERTENCENTES AO

QUADRO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE – SESA PARA

ATUAREM COMO TUTORES NO PROJETO DE DIMENSIONAMENTO DA FORÇA DE

TRABALHO NOS HOSPITAIS.

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do Edital

ICEPi/SESA Nº 056/2021, publica a Homologação das inscrições e Lista de classificados para

entrevistas dos candidatos do PROCESSO DE CHAMAMENTO INTERNO PARA SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PERTENCENTES AO QUADRO DE SERVIDORES DA SECRETARIA DE ESTADO

DA SAÚDE – SESA PARA ATUAREM COMO TUTORES NO PROJETO DE DIMENSIONAMENTO DA

FORÇA DE TRABALHO NOS HOSPITAIS.

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos do Edital ICEPi/SESA Nº 056/2021 do
processo seletivo.

2. Segue no Anexo 01 e 02 das inscrições Deferidas e Indeferidas e Anexo 03 da Lista de
classificados para entrevista.

3. Fica aberta a interposição de recursos na data de 30 de dezembro até às 23h59min do dia 31
de dezembro de 2021.

4. Os recursos deverão ser elaborados e encaminhados por e-mail: pgis.icepi@saude.es.gov.br.;

No corpo do email citado no item anterior, deve constar: Número do edital ao qual está

recorrendo; Nome completo do candidato; Justificativa do pedido de recurso: deverá ser claro,

objetivo e consistente em seu pleito.

Recurso inconsistente ou fora do prazo será preliminarmente indeferido.

Vitória, 30 de Dezembro de 2021.

Fabiano Ribeiro dos Santos
Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde-
ICEPI



ANEXO 1

Inscrições Deferidas

VAGA CANDIDATOS

Vitória, Cariacica, Serra e Vila Velha

CARLA BRAGA OLIVEIRA RODRIGUES

DAYSE GORZA ALMEIDA

GISLAYNE GARCIA GOMES FAGUNDES

JACQUELINE CARDOSO RAMOS RIBEIRO

LAYLA MENDONÇA LIRIO

PATRICIA LOUZADA CASTRO DE OLIVEIRA

RAFAELLA VENANCIO FERRAZ

RENATA CARINA SANTOS ABREU REIS
Baixo Guandu e Colatina

CARLOS ALBERTO XAVIER
Barra de São Francisco e São Mateus THIAGO FACHETTI DA SILVA

Jerônimo Monteiro e São José do Calçado JULIANA BARBOZA MAGNAGO

LAUDINEIA MARIA PIROVANI ALMEIDA



ANEXO 2

Inscrições Indeferidas

CANDIDATO Motivo

LERICA RODRIGUES DE OLIVEIRA Não atendeu ao item VII dos
requisitos obrigatórios do

edital.

ANEXO 3

LISTA DE CLASSIFICADOS PARA ENTREVISTA

VAGA CANDIDATOS

Vitória, Cariacica, Serra e Vila Velha

CARLA BRAGA OLIVEIRA RODRIGUES

DAYSE GORZA ALMEIDA

GISLAYNE GARCIA GOMES FAGUNDES

JACQUELINE CARDOSO RAMOS RIBEIRO

LAYLA MENDONÇA LIRIO

PATRICIA LOUZADA CASTRO DE OLIVEIRA

RAFAELLA VENANCIO FERRAZ

RENATA CARINA SANTOS ABREU REIS
Baixo Guandu e Colatina

CARLOS ALBERTO XAVIER
Barra de São Francisco e São Mateus THIAGO FACHETTI DA SILVA

Jerônimo Monteiro e São José do Calçado JULIANA BARBOZA MAGNAGO

LAUDINEIA MARIA PIROVANI ALMEIDA


